
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/5257
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

URBINI CRISTIAN  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

2 2025/1004
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

FARINA FEDERICO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

3 2025/2105

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

RAVERA LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di 

Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

4 2025/2123

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MENCARELLI ALESSANDRO - PISTOIA (Di 

Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Arti. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09:00

5 2025/2148
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

RICCIO MARIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

6 2025/2269
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MALERBA COSTANZA - PRATO (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Arti. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09:00

7 2025/2452
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MULTEDO RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.I l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     26-06-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     26-06-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2025/2443
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BRUZZONE GABRIELLA -SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

9 2025/2435
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.
09:00

10 2025/1083
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

STURLA FRANCO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 656/10 cpp.- Revoca Arresti 

Domiciliari • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 

1 bis

09:00

11 2025/2280
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CECHINI ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)
Riabilitazione (Art. 178 C.P.) •Art. 178 C.P.- Riabilitazione 11:00

12 2025/2075

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANESCHI ALESSANDRO -MASSA CARRARA 

(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00

13 2025/1886
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

NICOTRA LEONARDO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00

14 2023/1719
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

ICARDI VINCENZO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     26-06-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2023/1722
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: VOTA 

MARCO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

16 2023/1757

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

17 2023/3669
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

AUDITORE MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

18 2023/3952
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MASTANDREA CLAUDIO -SASSARI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
11:00

19 2023/4242
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BUBBA ELISABETTA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

20 2023/4309

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

21 2023/4317
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

BELLA SALVATORE -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     26-06-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/4742
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

23 2023/4937
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FIORE STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

24 2023/4941
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

VOLPI ELENA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

25 2023/5036
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

AUDITORE MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

26 2025/2071
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CONTU CARLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

27 2025/2277

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SIGHIERI ANDREA GIULIO -GENOVA (Di 

Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     26-06-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

28 2023/3163
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

29 2023/5313
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: NOLI 

DANILO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00


